HABILITACION TECNICA INVITACION PUBLICA 04 DE 2017

Bogotd, Junio 2017

Doctora

SANDRA CECILIA REY TOVAR

Gerente de Abastecimiento Estratégico
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO: Habilitacién Técnica a las ofertas presentadas por los oferentes que se hicieron participes a la Invitacion Publica
No. 04 de 2017, cuyo objeto es: “Positiva Compaiiia de Seguros S.A desea contratar una agencia de publicidad que
preste los servicios ATL, BTL, Planeacion Estratégica, Marketing Digital, marketing experiencial, Branding,
Comunicaciones Internas y Externas, Relaciones Publicas, Pauta y logistica, asi como el desarrollo y produccién de
eventos que permitan posicionar y promocionar la marca, sus ramos y productos, tanto a nivel interno, como externo,
con clientes, usuarios y prospectos; se incluye investigacién de mercados y técnicas de conocimiento de cliente.

También se requiere la planeacién y desarrollo de campaiias de promocién de la salud y prevencion de riesgos
laborales. Asimismo, requiere que la agencia colabore con la comercializacién y venta de los seguros que tiene la
compaiiia y sus ramos a través de diversos canales alternos, en todo el territorio nacional.”

1) Constructora de Marcas S.A.S.
Nv Unién Temporal agencia Positiva
3) TBWA Colombia S.A.S.

4) YOUNG & RUBICAM BRANDS S.A.S

5) UNION TEMPORAL POSITIVA COMUINICACIONES Y ESTRATEGIA
6) uT POSITIVA 2017

7) OPTIMA S.A.S.
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DOCUMENTO
VERIFICADO 1 2 3 % 3 g '
2.2.4.1. DOCUMENTOS
TECNICOS DE LA Unién YOUNG & UNION TEMPORAL
PROPUESTA - Constructora de Temporal TBWA RUBICAM POSITIVA
FACTOR HABILITANTE Marcas S.A.S. agencia Colombia | BRANDSS.A.S | COMUINICACIONE | UT POSITIVA
SIN PUNTAJE. Positiva S.AS. S Y ESTRATEGIA 2017 OPTIMA S.A.S.
A NO NO
3. T oIen, Mk e CUMPLE  [CUMPLE NO
: : e
R e CUMPLE  [NoFolio  |NoFolio CUMPLENo | CUMPLE No | CUMPLE No
No Folio 137  [153-154 454-485 CUMPLE Folio 204 Folio 132 Folio 65
2. Hoja de vida de cada
uno de los integrantes
del equipo (ANEXO 5B), NO
de acuerdo con la NO NO CUMPLE
estructura definida en el NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE No Folio NO CUMPLE
numeral 2.4.4. EQUIPO : . . .
DE TRABAJO No Folio 138-259 | No Folio No Folio 267-365- NO CUMPLE No Folio CUMPLE No
156-291 456-476 399 205-340 133-394 Folio 67 - 188
. NO
LESEAREOR 100 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
responsabilidades de : : ;
ety il oo CUMPLE CUMPLE No Folio 62- | NO No Folio 342- | No Folio CUMPLE No
equipo de trabajo No Folio 260-262 79 CUMPLE 346 385-397 Folio 189-191
. — NO CUMPLE CUMPLE
. Aerramientas de 2 .
Siafhwere db apoyo nc_snrm CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Folio 347- | No Folio CUMPLE No
No Folio 263-264 84-88 No Folio 141 | 351 398-399 Folio 192
5. _uo_:._nm_m a_% | NO CUMPLE CUMPLE
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | No Folio 352- | No Folio CUMPLE No
265 80-83 No Folio 143 | 377 400-405 Folio 193
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NO NO

6. Certificaciones de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

experiencia. CUMPLE No Folio 81-91- No Folio No Folio 378- | No Folio CUMPLE No
No Folio 266-271 | 141-151 452 145-154 387 403-407 Folio 194-214
2.4.2.

ADMINISTRACION

DEL SERVICIO

La empresa contratada

debera contar con una oficina
en Bogota D.C. que permita
una comunicacion continua
con quienes ejerzan el control
de ejecucion del contrato, que
facilite los procesos de
informacion y realimentacion,
lo cual debe ser evidenciado
~con w_ documento n_m. CUMPLE
Existencia y Representacion
Legal aportado al proceso.

No Folio
Igualmente, debe contar con 008-014
los equipos y herramientas CUMPLE 408 — 409
g st CUMPLE CUMPLE | CUMPLE  |NoFolio  |CUMPLE 410-425 | CUMPLE No
contrectual, No Folio 10-17 |7-12-137 500 008-157 | NoFolio 56-61 |427-444 | Folio 215

CONVENCIONES: CUMPLE, NO CUMPLE, NO APLICA, *OBSERVACION

*OBSERVACION 1 - Constructora de Marcas S.A.S.

Edwin Vargas en el folio 204 no anexo certificacion de titulo profesional.
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Ronald Enciso folio 224 no anexo certificacion de titulo, adicionalmente es Ingeniero aeronautico por lo que no cumple con lo solicitado en los
términos de referencia

En ninguna de las hojas se adjunta fotocopia de la cédulas

*OBSERVACION 2 - unién Temporal agencia Positiva

No. de certificaciones adjuntas no concuerda con el numero de las certificaciones que se encuentran en cada uno de los
cargos propuestos.

En el anexo 5A no se encuentran los nombres ni apellidos de los cargos a desempefiar
En cada uno de los integrantes del equipo hace falta el detalle de las actividades.

En el folio 244 el perfil no corresponde con la carrera que se encuentran en el Anexo 5A
No se encuentra adjunto este documento
No se encuentra adjunto este documento

En el folio 144 en el contenido de la certificacién no se discrimina el presupuesto en BTL ni ATL.

*OBSERVACION 3 - TBWA Colombia S.A.S.
REQUISITOS A SUBSANAR Y/O ACLARAR

Adjuntar 2 hojas de vida, fusionaron (2) cargos en el anexo 5A, hubo error en la denominacién de un disefiador de uno Junior y
uno Senior ; sin embargo en el folio 485 describen la grilla completa

Por la fusion de los dos cargos faltan las dos hojas de vida, falta adicionar dentro de los soportes las cedulas de cada uno de
los cargos

Al estar fisionados los dos cardos hay dos descripciones unidas dentro del mismo cargo
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*OBSERVACION 4 - YOUNG & RUBICAM BRANDS S.A.S
REQUISITOS A SUBSANAR Y/O ACLARAR

Corresponde a Ejecutivo de cuenta Jr. ATL (Jerénimo Gémez Mejia) adjuntar fotocopia de la cedula
No concuerda la profesion: Comunicador Social con el titulo obtenido: Profesional en Mercadeo y Publicidad
No se encuentra en la propuestas la Descripcién de las responsabilidades de cada miembro del equipo de trabajo

*OBSERVACION 5 - UNION TEMPORAL POSITIVA COMUNICACIONES Y ESTRATEGIA
REQUISITOS A SUBSANAR Y/O ACLARAR

Folio 205 Cargo Director de Cuenta ATL. La certificacion no concuerda con los requisitos solicitados en la Adenda 1.
Verificado con la compaiiia la informacién de la certificacion en cuanto al cargo esta diferente a la informacion que reposa en el
sitio web de la compaiiia (http://inspiralab.net)

En la pagina http://inspiralab.net la descripcion del cargo es Director de Innovacion y Desarrollo y en la certificacion aparece
como Director de Cuentas ATL cargos que son muy diferentes entre si y lo que la compaiifa solicita es un Director de Cuentas
ATL.

Folio 241
La certificacion no tiene la descripcién de los proyectos realizados, adjuntar la descripcion de los proyectos realizados.

La empresa no tiene puntos de contacto para validar la certificacién. Se debe suministrar la informacion propia de la empresa,
referente a la certificacion.

Folio 331 y 334 El perfil no cumple con el total de los requisitos de la experiencia general requerida como profesional del
numeral 2.4.4 de los términos de referencia.

La certificacion otorgada por ATV Television por cable no pudo ser verificada por la entidad, a partir de los datos suministrados
por el oferente. Se debe suministrar la informacion propia de la empresa, referente a la certificacion.



HABILITACION TECNICA INVITACION PUBLICA 04 DE 2017

*OBSERVACION 6 — UT POSITIVA 2017
REQUISITOS A SUBSANAR Y/O SUBSANAR

Adjuntar la firma del representante legal en el formato Resumen hojas de vidas equipo de trabajo (ANEXO 5A)
Para el cargo de Desarrollo Digital el perfil presentado no corresponde al perfil solicitado.

En el formato 5B no se describen las actividades de experiencia

En las certificaciones de experiencia se solicita adjuntar lo siguiente:

a. Cafam no explica por afio ni por disciplina el presupuesto ejecutado.

b. IShop no discrimina el presupuesto ejecutado por ATL y BTL,

C. Unidad de Restitucion de Tierras no especifica pauta en medios.

*OBSERVACION 7 - OPTIMA S.A.S
REQUISITOS A SUBSANAR

Cordialmente,
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Evaluadores;

-

o/
Nicolas Co Hm ras Pulido ; Paola WVWYm Aristizabal ; Hugo ~_.3ﬁ ndo ,Emy@
L

/

Mrn:a& _u.o__um Paez ; Rene Barén Ramirez _

MAURICIO GAVIRIA mn_.__.mm_zom_..n
Vicepresidente de Negocios

/bru/ro,?,,u Coifteg T -
JULIANA WILRLEA ESTRADA .




